Brenner Zweistoff
ELCO Solutions 13.1
Zweistoffbrenner VECTRON® GL 03 – GL 06
13.2 Programmübersicht
VECTRON® GL 03…
13.3 Produktbeschreibung
13.4 Arbeitsfeld und Leistungswerte
13.5 Zubehör Brennerbaureihe

GL 06.1600 DUO PLUS 13.18 � � Standard schadstoffarm
GL 06.2100 DUO PLUS 13.18 � � Standard schadstoffarm
Typenschlüssel Zweistoffbrenner VECTRON®
GL = Erdgas E, L, LL und Heizöl EL
05 = Baugröße
700 = Leistungskennzahl
DUO = Öl - zweistufig, Gas - zweistufig-gleitend
DUO PLUS = Öl - zweistufig / dreistufig
= Gas - zweistufig-gleitend/modulierend
Typenschlüssel Industriebrenner EK 3 – EK 9, E 10 Zweistoff
3 – 9 = Baugröße
50, 70 = Leistungskennzahl
G = Erdgas, Hi = 8,83 - 10,53 kWh/m3
L = Heizöl EL, Hi = 11,86 kWh/kg
R = mechanische Verbundsteuerung
O = Luftgeschwindigkeitsoptimierung
E / BCS = integrierte elektronische Verbundsteuerung BCS
E = externe elektronische Verbundsteuerung
U = schadstoffarmer Betrieb
F = Freiflamme
ELCO_PB_2011-D-Kap_13_Brenner_Zweistoff_final_03-02-2011: ELCO_PB_08-D-15 03.02.2011 10:54 Seite 2
Brenner Zweistoff VECTRON® GL 03
ELCO Solutions 13.3
Ausführung
VECTRON® GL 03… DUO
ELCO Zweistoff-Gebläsebrenner, Gas
zweistufig, Öl zweistufig, nach EN 267
für Heizöl EL Standard und Heizöl EL
schwefelarm nach DIN 51603-1 und für
Erdgas nach EN 676.
Brennergehäuse mit Abdeckhaube und
geräuschgedämpfter Luftansaugführung.
Luftregel- und Abschlussklappe mit
Stellantrieb für Teil- und Volllastbetrieb.
Geräteplatte mit Feuerungsautomat,
Zündtrafo, Elektromotor mit Magnet-
kupplung, Öldruckpumpe mit Elektro-
magnetventil, Luftdruckwächter.
Brennkopf mit Brennerrohr, Gasdüse,
Öldüse, Stauscheibe, Zündelektroden,
UV-Flammwächter.
Brennstoffwahlschalter.
Anschlussfertig verdrahtet mit 7/4-poligen
Anschlussbuchsen.
2 flexible Schlauchleitungen für Öl-
anschluss.
Gaskompaktarmatur mit 2 Gasventilen,
Verhältnisdruckregler, Gasdruckwächter,
Gasfilter.
Brennerflansch mit Flanschdichtung,
Befestigungsschrauben.
Fernüberwachungssystem ELCO REMOTE
SOLUTION (optional)
Alle ELCO Brenner sind steckerfertig zum
Anschluss an das REMOTE SOLUTION
Fernüberwachungssystem (siehe „Service/
Dienstleistungen“) vorbereitet.
Lieferumfang, Produktbeschreibung, Funktionsbeschreibung
ELCO_PB_2011-D-Kap_13_Brenner_Zweistoff_final_03-02-2011: ELCO_PB_08-D-15 03.02.2011 10:54 Seite 3
Serviceleistungen für den Fachhandwerker
• Neumontage (Einbringung & Anschluss hydraulisch, elektrisch): Preis € 80,00 Best.Nr. 000 559 3485
• Austausch-Montage (Neumontage, zusätzlich Demontage und Entsorgung Altbrenner): Preis € 103,00 Best.Nr. 000 557 8567
• Wartungs-Paket COMFORT (inkl. 5 Jahre Garantieverlängerung): Preis € 36�,00 Best.Nr. 000 561 0675
• Inbetriebnahme Standard (IBN): Preis € 351,00 Best.Nr. 000 558 9731
• Montagehilfe (pro Stunde): Preis € 70,00
Brenner Zweistoff VECTRON® GL 03
ELCO Solutions13.�
Typenbezeichnung VECTRON® GL 03.250 DUO VECTRON® GL 03.350 DUO
Brennerleistung kW 100 –250 118 –350